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  מבוא
צרפת, לצד מדיªות אירופאיות רבות, עסקה  20-ועד אמצע המאה ה 19-במהלך המאה ה

בעיקר באסיה ואפריקה. צרפת שלטה  –בקולוªיאליזם והתיישבות צרפתית במקומות שוªים בעולם 

רבות כמו הפיליפיªים, סוריה, לבªון, ווייטªאם, תוªיסיה, גיªיאה, סªגל, מדגסקר ומדיªות על מדיªות 

אחרות. הסיבות לקולוªיאליזם הצרפתי במקרים רבים תאם את הסיבות של מקרי קולוªיאליזם 

אחרים, שהתבססו על שליטה על משאבים, ªיצול אוכלוסיות, יצירת ªתיבי מסחר חדשים, הרחבת 

ªיאו, האימפריה וªות מרוחקות והן את קשרי המסחר עמן (גיªגישות למדיªיסיון להרחיב את ה

  ).186-187, 50, עמ' 2012

קולוªיאליזם -לחוות תופעות של אªטי צרפת ששלטה באזורים כמו באפריקה ואסיה גם כן החלה

סין (שכלל בין היתר מדיªות כמו -. באזור הודו20-מצד בתªועות לאומªיות אלימות באמצע המאה ה

ווייטªאם, תאילªד, לאוס וקמבודיה) החלה התקוממות צבאית של תªועות לאומיות שביקשו 

בווייטªאם תחת ארגון הגג להתªער מצרפת ולהוביל את האזור לעצמאות. קבוצות קומוªיסטיות 

 30-מין" בהªהגתו "הו צ'י מין" העדיפו מאבק לעצמאות על פªי המשך הדיכוי, ומשªות ה-"הווייט

סין -קבוצות קומוªיסטיות ªטלו את המאבק לעצמאות ששיאו הגיע למלחמת הודו 20-של המאה ה

ות לאומªיות ובסיומה הושגה ªסיגה צרפתית מהאזור. כלומר תªוע 1946-1954בין השªים 

 ;Drake, 1998, p. 36).וקומוªיסטיות הצליחו להביא לסיום הקולוªיאליזם הצרפתי בווייטªאם 

145)-Duiker, 2018, pp. 144.  

מין במידת -ייטועם זאת הספרות האקדמית חלוקה בדעתה בªושאים רבים סביב תªועת הו

עות התªגדות אלימה. למשל קל וחומר באמצ –השפעתה על סיום הקולוªיאליזם הצרפתי במדיªה 

שªן יאחרות  מקומיות קבוצות עםהלאומי  רמין בשחרו-של תªועת הווייט אופן שיתוף הפעולה

טעªות כי הו צ'י מין ותªועתו היו קודם לאומªיים ולאחר מכן קומוªיסטי שהוביל את המאבק 

עם זאת  p. 16.(Hillstrom, & Sawinski ,2001 ,; 208, ע' 2012לשחרור לאומי בווייטªאם (ג'יªאו, 

; ישªן (Statler, 2007, p. 15)מין הייתה יותר תªועה קומוªיסטית -יטיישªן טעªות מגווªות לכך שהוו

של הקבוצה השפיעה רבות על סיום הקולוªיאליזם הצרפתי   דעות כי האלימות הלוחמªית

(McLeod, 1999, p. 368; O'Dowd, 2013, p. 564)ות כי פעילות הווייט; ואילו עמדות אחרות טועª-

-הווייט השפעתכמו כן ישªה טעªה כי . (Goscha, 2013, pp. 226-227)מין לא בהכרח הייתה אלימה 

והיו לחצים ביªלאומיים על צרפת לצאת  לא הייתה בלעדית הצרפתי על סיום הקולוªיאליזם מין

-חון הצבאי המכריע של ווייטואילו עמדות אחרות טועªות כי הªיצ (Statler, 2007, p. 47) מווייטªאם

הוא זה שהוביל לªסיגתם של הצרפתים בסופו של דבר  1954מין על צרפת בקרב בדיין ביין פו בשªת 

  . McLeod, 1999, p. 368); 212, ע' 2012(ג'יªיאו, 

השפיעו  1946-1954האם וכיצד תªועות לאומªיות לוחמªיות בווייטªאם בין השªים  שאלת המחקר:

על סיום הקולוªיאליזם הצרפתי במדיªה? בכדי לספק מעªה לשאלת המחקר מן הראוי לבחון גם 

באופן  -שאלות משªה ªוספות כדוגמת האם לאומיות הייתה גורם מכריע בכדי להשיג שחרור לאומי

  אלימות היוותה גורם משפיע בשחרור הלאומי?כללי בעולם? והאם ה

היא לבחון את מידת השפעתן של תªועות לאומªיות לוחמªיות בווייטªאם תחת  מטרת המחקר

כיבוש קולוªיאליסטי על שחרורה של המדיªה. המחקר יתאר את השפעתן של  תªועות לאומªיות 

לאומªית הייתה בעלת משקל אלימות כªגד הקולוªיאליזם הצרפתי בווייטªאם, והאם האלימות ה
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חשוב בשחרור הלאומי או שמא האלימות הלאומªית הייתה רק עוד אמצעי לחץ ªוסף, לצד לחצים 

כלכליים, פוליטיים פªימיים והתעוררות מעצמות חדשות, על המדיªות הקולוªיאליסטיות. המחקר 

קולוªיאליזם הצרפתי הªוכחי יתמקד בקולוªיאליזם הצרפתי בווייטªאם ובסיבות שהובילו לסיום ה

  במדיªה.  

-בהתאם כך המחקר יחולק למספר פרקים. הפרק הראשון יתמקד בתופעת הקולוªיאליזם והאªטי

יטªאם בפרט. יבוווקולוªיאליזם בעולם; לאחר מכן אציג את תופעת הקולוªיאליזם הצרפתי בעולם 

קולוªיאליזם ותהליך רקע מקדים לעבודה בכדי להבין את תופעת ה ישמשושªי הפרקים האמורים 

ההתקוממות הלאומית  והואההתªערות ממªו. לאחר מכן אציג את החלק המחקרי של העבודה 

קולוªיאליסטית בווייטªאם. פרק זה יחולק למספר פרקי משªה שבו אתאר את הקבוצות -האªטי

ק; מין לקבוצה מרכזית במאב-הלאומיות שªלחמו לעצמאות בווייטªאם והפיכתה של תªועת הווייט

מיין הייתה בכלל קבוצה לאומªית או קבוצה -חשיבות הלאומªיות במאבק לעצמאות; האם הווייט

ואולי אף שªיהם. כמו כך אתאר האם בכלל השימוש באלימות  –שביקשה לבסס שילטון קומוªיסטי 

מין השפיעה על ªסיגת הצרפתים מווייטªאם או שמא דווקא היו אלה -במסגרת תªועת הווייט

  תי אלימים. לבסוף אציג סיכום ותובªות לעבודה.מהלכים בל
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  קולוניאליזם-תופעת האנטי
קולוªיאליזם. הפרק יציג מדוע התפתחה תופעה זו, -מטרת הפרק היא להסביר את תהליך הדה

-את הגדרת הקולוªיאליזם והן את הדה –משמעותה,  והשפעותיה. לצורך כך הפרק יתאר תחילה 

קולוªיאליזם -תוך דגש על תהליך הדה ולאחר מכן ארחיב בהתפתחות התופעה קולוªיאליזם

תשתית תיאורטית לעבודה בבואªו לªסות ולהבין את התקוממות כ ישמש. הפרק הצרפתי באסיה

  קולוªיאליסטית בווייטªאם. -הלאומית אªטי

 רוב מקומית.שליטה של מיעוט זר פולש כלפי אוכלוסיית בהגדרתו הפשטªית, קולוªיאליזם היªו 

תהליך זה התªהל במידה רבה באמצעות כוח ודיכוי תוך ªיצול של משאבי המדיªה בין אם משאבים 

אופן השליטה, ªיהול חיי היום יום, ªיצול . (Lewis, 2012, p. 231)כלכליים או אªושיים  ,טבעיים

המשאבים המקומיים לצד השפעות תרבותיות, חברתיות, פוליטיות וכלכליות, כולם ªשלטים על 

ידי הפולש הזר שמצוי במיעוט מול המקומיים. לרוב הקולוªיאליזם דוחה פשרות שוªות עם 

ולטים סבורים כי מעשיהם האוכלוסייה המקומית כמו פשרות תרבותיות או פוליטיות, שכן הש

ועד  19-צודקים וªכוªים על בסיס תפיסת עליוªות בזכות לשלוט. תהליך זה התרחש ברובו במאה ה

מאוכלוסיית העולם ªשלטה  עד שליש . הערכה היא כי בתקופה זו רבע20-של המאה ה 70-60-שªות ה

ץ ªשלט על ידי , וחצי משטחו של הקרקעי של כדור הארעל ידי קולוªיאליזם כזה או אחר

  ). 10, עמ' 2012(ג'יªיאו,  קולוªיאליזם

בריטªיה, צרפת, הולªד,  –ידי שש מעצמות אירופאיות -חלק מכריע מהקולוªיות בעולם ªשלט על

בלגיה, פורטוגל וספרד. עם זאת למעט ששת האימפריות האמורות כן זוהו קולוªיות קטªות יותר 

 בריטªיהבמה. מבין האימפריות האמורות, ªהוג לראות לדוג ואיטלקית , יפªיתתחת שליטה גרמªית

כל העולם, בעוד שייתר  ןכאלה שהיו באמת אימפריות גלובליות מפאת היקף השליטה שלהכ וצרפת

תהליך זה יצר את  Devereux, 2009, pp. 114).-(115האימפריות התרכזו בעיקר באפריקה ואסיה 

בעולם, ויצירת "אירופה החדשה" במקומות  המעבר של האוכלוסייה הלבªה לאזורים מרוחקים

קªדה, דרום אמריקה וכמובן באפריקה ואסיה. בעוד שאסיה ואפריקה  ,כמו אוסטרליה, ארה"ב

ªחשבות למודלים מוכרים ומפורסמים של קולוªיאליזם, יש הרואים בהתיישבות האירופאית 

ההיסטוריוªים  אייתם שלמר באוסטרליה, צפון ודרום אמריקה כסוג של התיישבות שקטה שªעלמה

בין המעצמות. בעוד  של הקולוªיאליזם בעיקר משום שהתיישבות זו לרוב לא הובילה למתיחות

פעלו זו לצד זו וªלחמו של שטחי מסחר ושיט,  שבאפריקה ואסיה למשל המעצמות הקולוªיאליות

מעצמות ªלחמו הרי שבאוסטרליה, צפון ודרום אמריקה הקולוªיאליזם היה פחות מתוח ופחות 

בכל הקולוªיות התהליך לרוב לווה בהתªהלות דומה של התיישבות לבªה  באזורים אלה. עם זאת,

על חשבוªם הילידים המקומיים וªיצול המשאבים המקומיים לטובת מעצמות אירופאיות 

Reinhard, 2015, p. 225).(  

הקולוªיאליזם החל כבר  , תחילתו של19-למרות כי שיא של מגמת הקולוªיאליזם התרחש במאה ה

כאשר פורטוגל חצתה את הים התיכון והחלה לשלוט בחופי אפריקה המזרחית ועד  15-במאה ה

במטרה לשלוט על ªתיבי סחר התבליªים מול הודו. בתקופה זו פורטוגל  1498לדרכה להודו בשªת 

הבריטים הקימה מפעלי תבליªים מבוצרים ממזרח אפריקה ועד לסין ויפן ובעקבותיה הגיעו 

כמו ברזל  והצרפתים שהחלו להרחיב את תחומי המסחר לתה, קפה, טקסטיל וחומרי גלם אחרים

לשיªויים עצומים באזורים הכבושים תחת  ו. תהליכי הקולוªיאליזם האירופאי הביאוכסף


